Cosmed

Dalla stereotomia ai criteri antisismici: crocevia di sperimentazioni progettuali. Sicilia e Mediterraneo (XII-XVIII secolo)

Sigla estensore

A. G.

Luogo

Castelbuono (Palermo)

Cantiere

Campanile della chiesa di San Francesco

data

1564

Committente

Frà Pietro Trentacoste, procuratore del convento di San Francesco

Nome maestro

Bernardino Lima

qualifica

*magister
murator*

cittadinanza e/o provenienza

Castelbuono, ma lombardo

Tipologia del documento

Contratto di obbligazione

data topica e cronica

Castelbuono, 23 novembre 1564

Segnatura

Archivio di Stato di Palermo, Sezione di Termini Imerese, *Notai*, Pietro Paolo Abruzzo, b. 2208, c. 281r.

Riferimento bibliografico

Documento segnalato in E. MAGNANO di SAN LIO, *Castelbuono. Capitale dei Ventimiglia*, Catania 1996, p. 64.

Regesto

Il maestro Bernardino Lima si obbliga con il procuratore della fabbrica del convento di San Francesco per la posa di otto catene in ferro nel campanile della chiesa di San Francesco.

Note

Cosmed

Dalla stereotomia ai criteri antisismici: crocevia di sperimentazioni progettuali. Sicilia e Mediterraneo (XII-XVIII secolo)

Trascrizione

Die xxiii novembris 1564.

Honorabilis magister Bernardinus de Lima, longobardus et habitator istius terre Castriboni, murator, consulis (****), presens coram nobis sponte sua expositione narravit cum ipse exponentis se obligaverit vobis reverendo patri fratri Petro de Trentacosti ordinis minorum Sancti Francisci et procurator maragmatrum conventus eiusdem ordinis terre predicte Castriboni, presenti, audienti [...], murare et fabricare ut dicitur ad tucto attracto ipsius conventus et vestri de Trentacosti procuratoris campanile ipsius conventus vigore contrattus facti in actis notarii Francisci de Gualtierro die etc. et cum fabricaverit et muraverit ipse exponentis dittum campanile cum quinque magistris et sex manualibus, vos reverendus procurator de dictis et assignatis ipsi exponenti ut dicitur cum otto catini di ferro et cum illas posuerit intus ditte maragmata et fabricare voluerit [...] quod ipse exponentis non possit murare nec fabricare et vacant ipsi exponenti ipsos quinque magistros et sex manuales ob defettum ipsarum cathenarum qui exponentis ipse requisiverit vos prefatum reverendum de Trentacosti [...] dare et consignare ipsi exponenti dittas catenas bonas ad effettum isti possit fabricare et murare juxta formam eius obligationis qui vos nec de presenti curatis ipsas cathenas dare ipsi exponenti in grave dannum [...].